
)>)
 

) 
) 

  

00005 

RESOLUCION No. 02.P.DIC. 

ABG. JORGE F. INTRIAGO ANDRADE 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de constitución de la compañía MARMOLES, GRANITO Y 
PORCELANATO MAGRAPO CIA.LTDA, otorgada ante la Notaría Pública 

Primera del cantón Portoviejo el 28 de Noviembre del año 2001, con la 
solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 

No.SC.ICP.UDS.02.004 del 9 de Enero del 2002, ha emitido informe 

favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM.00385 del 13 de noviembre 

del 2000; 
RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
MARMOLES, GRANITO Y PORCELANATO MAGRAPO CIA.LTDA, con 
domicilio principal en la ciudad de Manta, Cantón Manta, provincia de 
Manabi, en los términos constantes en la referida escritura; y, disponer que 
un extracto de la escritura se publique, por una vez en uno de los 
periódicos de mayor circulación de Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaría Pública Primera 
del cantón Portoviejo, tome nota al margen de la matriz de la escritura que 
se aprueba del contenido de la presente Resolución; b) Que el Registro 
Mercantil del cantón Manta: inscriba la referida escritura y esta 
Resolución; y c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas 
anotaciones.     
COMUNÍQUESE.- DADA yf 

JFIA-MASS-mzm 

2002-01-09 

  

  

 



DS EP 

RAZON: ABOGADA ADELAIDA LOOR URETA, Notaria Pública 
Primera del Cantón Portoviejo, provincia de Manabí, República de 
Ecuador, dando cumplimiento a lo dispuesto por el Abogado Jorge 

Federico Intriago Andrade, Intendente de Compañías de Portoviejo, 

mediante Resolución No.02.P.DIC. 00005 de fecha 10 de Enero del 2002, 

siento la razón al margen de la matriz de la Escritura de Constitución de la 
Compañía de Responsabilidad Limitada denominada “MARMOLES, 
GRANITO Y PORCELANATO MAGRAPO CIA. LTDA.” celebrada en 
esta Notaría con fecha 28 de Noviembre de 2001, y en la mencionada 
Resolución mediante la cual se aprueba esta escritura. Doy fé.- 

Portoviejo, miércoles diez y seis de Enero del dos mil dos.- 

     ¡Adelasda Leon Ureta 
ABOGADA 

Notaría Pública Primera de Ptjo. 

   

  

ERP 

e s 24 TOVIEdO ¿o? 
i nn IA . ECO", 
Aa 

po 

A 
nr 

  

RAZON: 

DEJO INSCRITA LA PRESENTE RESOLUCION DE APRO=- 

BACION A LA ESCRITURA DE CONSTITUCION DE UNA COMPAÑIA DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA DENOMINADA *" MARMOLES + GRANITO» 

        

Y PORCELANATO MAGRAPO COMPAÑIA LIMITADA " EN EL REGISTR 

MERCANTIL A MI CARGO» BAJO EL NUMERO CUARENTA Y SIETE, A 
+ 

ay $ 
sa 

5 ¿ 
a 

> ES 

£ 

JJ
) 

 



( 47 ) Y ANOTADO EN EL REPERTORIO GENERAL CON EL NUMERO 

SESENTA Y UNO ( 61 ) EN ESTA FECHA» CUMPLIENDO LO DIS - 

PUESTO EN EL ARTICULO SEGUNDO LITERAL B). Y 

MANTA » 17 ERO y) 2.002 

A. Recio e rcón Lo, 

REGISTRADORA MERCANTIL 

CANTON - MANTA 

 


